PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 9 апреля 2018 года № 369

О реорганизации муниципального автономного учреждения

«Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области»

в форме присоединения к нему муниципального учреждения

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Локомотив»

автономного типа и утверждении изменения в Устав МАУ
«Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Осуществить реорганизацию муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области» (сокращенное наименование – МАУ СШ г.Ртищево Саратовской области) в форме присоединения к нему муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Локомотив» автономного типа.
2.Утвердить изменение в Устав муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Директору МАУ СШ г. Ртищево Саратовской области Сивохину Ивану Ивановичу зарегистрировать изменение в Устав МАУ СШ г. Ртищево Саратовской области в регистрирующем органе в установленном законом порядке.

4.Наделить полномочиями заявителя директора МАУ СШ г. Ртищево Саратовской области Сивохина Ивана Ивановича при государственной регистрации изменения в Устав МАУ СШ г. Ртищево Саратовской области.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 9 апреля 2018 года № 369
Изменение в Устав муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области»
Изложить пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» Устава муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области» в следующей редакции:
1.1. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области» (далее - Учреждение) создано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» путем изменения типа существующего Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области».

Учреждение реорганизовано в форме присоединения к нему муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Локомотив» автономного типа и является правопреемником последнего по всем его правам и обязанностям.
Учреждение является некоммерческой организацией, созданной муниципальным образованием для выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта, а также в иных сферах в случаях, установленных федеральными законами (в том числе при проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью в указанных сферах).
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина